
            Rada města Štramberka 

           PŘEHLED USNESENÍ 
              z 27. schůze Rady města Štramberka, která se konala dne 24. 5. 2016 

 
521/27/RM/2016 Kontrola úkolů 

I. Rada města bere na vědomí  
kontrolu úkolů ke dni 24. 05. 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

522/27/RM/2016 Informace o přípravách oslav Dne města 

I. Rada města bere na vědomí  
Informaci o přípravách Dne města Štramberka 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

523/27/RM/2016 Sport ve městě a volný čas dětí a mládeže 

I. Rada města bere na vědomí  
Zprávu Sport ve městě a volný čas mládeže a dětí 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

524/27/RM/2016 Zapojení města Štramberka do Fondu cestovního ruchu. Uzavření smlouvy 
o vstupu do fondu cestovního ruchu DM Beskydy-Valašsko 

I. Rada města souhlasí  
se vstupem města Štramberka do Fondu cestovního ruchu Destinačního managementu TO 
Beskydy Valašsko. 
 
II. Rada města schvaluje  
Smlouvu o spolupráci při podpoře cestovního ruchu a propagaci turistické oblasti Beskydy - 
Valašsko mezi Destinačním managementem turistické oblasti Beskydy - Valašsko, o.p.s., se 
sídlem Náměstí Svobody 6, 738 01 Frýdek - Místek, IČ 29392055 a městem Štramberk, se 
sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a pověřuje starostu města pana Ing. 
Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

525/27/RM/2016 Zpráva o činnosti komise kulturní, školské a volnočasových aktivit. 

I. Rada města bere na vědomí  
Zprávu o činnosti komise kulturní, školské a volnočasových aktivit. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 



526/27/RM/2016 Rezignace člena komise kulturní a školské a volnočasových aktivit 

I. Rada města bere na vědomí  
rezignaci pana MgA. T. S., 742 66  Štramberk, na členství v komisi kulturní, školské a 
volnočasových aktivit  ke dni 24. 05. 2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

527/27/RM/2016 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje Ostrava, uzavřenou 
mezi  městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským 
krajem Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, na dotační program "Podpora 
turistických informačních center v Moravskoslezském kraji pro rok 2016 - Zlepšení 
propagační a informační činnosti TIC Štramberk - 6. etapa, podpora multimediálních a 
moderních technologií TIC Štramberk". 
Rada města zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

528/27/RM/2016 Ukončení smlouvy o výpůjčce - Muzeum Novojičínska 

I. Rada města souhlasí  
s ukončením smlouvy o výpůjčce nemovitosti pozemku parc. č. 987, zastavěná plocha a 
nádvoří v obci a k. ú. Štramberk, jehož součástí je stavba budova s č. p. 456, stavba občanské 
vybavenosti, ke dni 30.6.2016. 
 
II. Rada města schvaluje  
Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce mezi Muzeem Novojičínska, příspěvková 
organizace, se sídlem 28. října 12, 741 11 Nový Jičín, IČ 00096296 a městem Štramberk, se 
sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 jejíž předmětem je nemovitost pozemek 
parc. č. 987, zastavěná plocha a nádvoří v obci a k. ú. Štramberk, jehož součástí je stavba 
budova s č. p. 456, stavba občanské vybavenosti a pověřuje starostu města pana Ing. Davida 
Plandora podpisem této dohody. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

529/27/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
o právu provést stavbu č. IP-12-8018376/04 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-8018376/04 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk  a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV - Podmokly, zastoupenou společností 
NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek. 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 



  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

530/27/RM/2016 Záměr směny pozemku p.č. 15/7 v k.ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje  
zveřejnění záměru města směnit pozemek p.č. 15/7 o výměře 415 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, v obci a k.ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 15/1 dle 
geometrického plánu č. 2991-83/2015. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

531/27/RM/2016 Žádost o bezúplatný převod pozemků p.č. 2157/5, p.č. 2157/8, p.č. 2276/4, 
p.č. 2278/5, p.č. 2278/7 a p.č. 2278/10, vše k.ú. Štramberk, do vlastnictví města Štramberka 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 
p.č. 2157/5, p.č. 2157/8, p.č.2276/4, p.č. 2278/5, p.č. 2278/7 a p.č. 2278/10, vše v obci a k.ú. 
Štramberk, do vlastnictví města Štramberka, a to na Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

532/27/RM/2016 Žádost o prodej budovy s č.p .447, jenž je součástí pozemku p.č. 207 k.ú. 
Štramberk - M. C.  

I. Rada města neschvaluje  
rozdělení pozemku p.č. 207 v obci a k.ú. Štramberk, za účelem přípravy 
prodeje části pozemku s budovou č.p. 447, dle žádosti pana M. C., 742 66 Štramberk. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

533/27/RM/2016 Dohoda o skončení nájmu nemovitosti - TJ Sokol Štramberk 

I. Rada města schvaluje  
Dohodu o skončení nájmu nemovitosti mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, IČ 64629716, Zauličí 620, 742 
66 Štramberk, když předmětem dohody je skončení nájmu nemovitosti budovy bez čp/če 
umístěné na pozemku p.č. 507, v obci a k.ú. Štramberk, ke dni 31.05.2016. Rada města 
zároveň pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této dohody. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

534/27/RM/2016 Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-8016672/01 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8016672/01 mezi městem Štramberkem, IČ 



00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly  a zároveň pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

535/27/RM/2016 Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-8017181/01 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8017181/01 mezi městem Štramberkem, IČ 
00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly  a zároveň pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

536/27/RM/2016 Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově č.p. 9 - Café-
ucho 

I. Rada města souhlasí  
s umístěním venkovního mobilního posezení - předzahrádky - před provozovnou "Café-ucho" 
v budově č. p. 9, na části pozemku p. č. 988 do 30. 10. 2016. Zábor veřejného prostranství 
bude v rozsahu 10 m2. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

537/27/RM/2016 Nájemní smlouva č. SMM/4/2016/NS a smlouva o užívání pozemku - 
Tělocvičná jednota Sokol Štramberk 

I. Rada města schvaluje  
Nájemní smlouvu č. SMM/4/2016/NS a smlouvu o užívání pozemku mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Tělocvičnou jednotou Sokol 
Štramberk, IČ 64629716, se sídlem Zauličí 620, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje 
starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

538/27/RM/2016 Koupě pozemků p.č. 3027/9 k.ú. Štramberk a p.č. 725/2 k.ú. Ženklava do 
vlastnictví města Štramberka 

I. Rada města doporučuje  
1. Zastupitelstvu města Štramberka schválit   koupi  pozemku p.č. 3027/9 o výměře 21 m2, 

ostatní plocha, manipulační plocha, v obci a  k.ú. Štramberk do vlastnictví města 
Štramberka od pana V. B., 742 66 Štramberk, za kupní cenu dle znaleckého posudku ve 
výši 3.780,-Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 
 

2. Zastupitelstvu města Štramberka schválit   koupi  pozemku p.č. 725/2 o výměře 339 
m2, zahrada, v obci a  k.ú. Ženklava do vlastnictví města Štramberka od pana A. K. paní 



R.K., 742 66 Štramberk, za kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 50.750,-Kč a za 
úhradu nákladů s prodejem souvisejících. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

539/27/RM/2016 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby "Zpracování studie 
proveditelnosti - Pořízení techniky pro jednotku JSDH Štramberk". 

I. Rada města schvaluje  
podání žádosti o poskytnutí podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu, Prioritní osa PO 1 - Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, Specifický 
cíl 1.3 - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, Výzva č. 19 - Technika pro 
integrovaný záchranný systém. 
 
II. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a vyhodnocení nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby "Zpracování studie proveditelnosti, zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce a organizace výběrového a zadávacího řízení dle podmínek 
19. výzvy IROP - Technika pro integrovaný záchranný systém". 
 
III. Rada města rozhoduje  
o výběru nejvhodnější nabídky na služby "Zpracování studie proveditelnosti, zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce a organizace výběrového a zadávacího řízení dle podmínek 
19. výzvy IROP - Technika pro integrovaný záchranný systém" předložené 
uchazečem ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ 28568087. 
 
IV. Rada města schvaluje  
Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ 28568087, 
na služby "Zpracování studie proveditelnosti v rámci přípravy projektu - Technika pro 
integrovaný záchranný systém" a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
V. Rada města schvaluje  
Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ 28568087, 
na služby "Výkon zadavatelské činnosti (výběrové řízení) v rámci realizace projektu - 
Technika pro integrovaný záchranný systém" a pověřuje starostu města pana 
Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

540/27/RM/2016 Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku a montáž technologie 
stravování MŠ Bařiny 

I. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro vyhodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávku a montáž technologie stravování MŠ Bařiny. 
 



Usnesení bylo: PŘIJATO   
 

541/27/RM/2016 Rezidentní parkovací karty na rok 2016 

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2016 (žádosti podané v termínu od 04. 05. 
2016 do 24. 05. 2016), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 
1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením 
města č. 1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
ve městě Štramberku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

542/27/RM/2016 Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství a k užívání 
závěsného odznaku. 

I. Rada města pověřuje  
člena Rady města Štramberka Ing. Pavla Podolského k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
pověřuje jej k užívání závěsného odznaku dle § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

543/27/RM/2016 Smlouva o reklamě s ASOMPO a.s. - výběr subjektu 

I. Rada města schvaluje  
subjekt pro uzavření smlouvy o reklamě se spol. ASOMPO a. s., se sídlem Životice u Nového 
Jičína č. p. 194, 742 72 , Životice u Nového Jičína, a to TJ Kotouč Štramberk, se sídlem 
Zauličí 620, 742 66 Štramberk, zastoupený předsedou Ing. Oldřichem Škrabalem. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

544/27/RM/2016 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy 
objektu MŠ Bařiny". 

I. Rada města bere na vědomí  
Zápis z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a vyhodnocení nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy objektu MŠ Bařiny". 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

545/27/RM/2016 Prodej movitého majetku MP 

I. Rada města schvaluje  
kupní smlouvu mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Ing. S. S., 394 68 
Žirovnice na samonabíjecí pistoli CZ75, výr. číslo A1806 za cenu 4000,- Kč a pověřuje 



starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
II. Rada města schvaluje  
kupní smlouvu mezi Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a A. P., 289 13 
Písty, na samonabíjecí pistoli CZ85, výr. číslo C0722 za cenu 2100,- Kč a pověřuje starostu 
města Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
III. Rada města schvaluje  
prodej movitého majetku Městské policie Štramberk, na které byla podána nejvyšší 
nabídková cena formou obálkové metody dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

546/27/RM/2016 Souhlas s umístěním odvodního potrubí na pozemcích p.č. 1381/8 a p.č. 
1402 k.ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí  
s umístěním odvodního potrubí PVC KG SN 4 na pozemcích p.č. 1381/8 a p.č. 1402 k.ú. 
Štramberk v rámci realizace odvodnění sondy KL 159, dle podkladového materiálu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

547/27/RM/2016 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - JSDH 
Štramberk 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
Moravskoslezským krajem Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, na zajištění 
akceschopnosti JSDH Štramberk a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem 
této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
     Starosta města           místostarosta města   
 


